事  務  連  絡

令和７年５月２３日

初任者研修受講者各位

青森県総合学校教育センター

                          特別支援教育課長  船 水 直 樹

講座番号Ａ１９ 初任者研修（特別支援学校）教職基礎講座Ⅱについて

 標記のことについて下記のとおり連絡します。

記

１ 研修の日程（予定）

 ◎令和７年６月２０日（金） 場所：青森県立美術館

    ９：２５～ ９：３５ 受付

          ９：３５ 事務連絡

    ９：４５～１０：１０ 講義「青森県立美術館のあらましと教育普及について」

   １０：１０～１１：００ 演習「対話型ギャラリートークの実際」

   １１：００～１１：１０ 休憩

   １１：１０～１２：００ 演習「創作体験」

   １２：００～１３：００ 昼食、休憩

   １３：００～１３：３５ 午前の演習の振り返り

   １３：３５～１５：５０ 演習「地域の教育資源を活用した授業計画」

   １５：５０～１６：００ 事務連絡

２ 持参物

(1) 昼食は各自で準備してください。研修会場（ワークショップ A）、コミュニティーホールは飲食可

能です。館内のカフェを使用しても構いません。

(2) 筆記用具、クリップボード

３ 研修会場

  青森県立美術館（ワークショップ A）

〒038-0021 青森県青森市安田近野 185  ＴＥＬ（０１７）７８３－３０００

４ 受付場所

  コミュニティーホール

５ 駐車場所

  美術館敷地内駐車場（身障者用駐車場には、駐車しないようにしてください。）

６ その他

(1) 移動手段、宿泊場所の手配は各自で行ってください。

 (2) 当日、何か連絡（遅刻等）がある場合は、特別支援教育課へお願いします。（青森県立美術館には

連絡しないようにしてください。）

   特別支援教育課  ＴＥＬ（０１７）７６４－１９９３